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HYRJE

Sherbimi Permbarimor ne Republiken e Shaiperise eshte nje
Astitucion me karakter detyrues ge ka per mision ekzekutimin e
jetyrueshem te titujve ekzekutiv,sipas rregullave proceduriale te
percaktuara ne Kodin e Procedures Civile.

Dalja e ligjit te ri nr. 8730 per “Organizimin dhe Funksionimin e
Sherbimit te Permbarimit Gjygesor’, eshte nje nga elementet e
rendesishem te procesit te reformave ligjore dhe institucionale ne
tfushen e drejtesise ne te gjithe komponentet e saj. Ne kete veshtrim
ky ligi eshte nje kontribut me vlere ne plctesimin € kuadrit ligjor te
organizimit dhe funksionimit te veprimtarise permbarimore ne fushen
o ekzekutimit te vendimeve giyagesore dhe titujve te tjere ekzekutiv Si
nje hap | rendesishem per permisimin e ketij sherbimi.

Ky sherbim ge perben shkallen e dyte te procesit te dhenies se te
~rejtes dhe pikerisht ate te materializimit te saj ne nje menyre konkrete
= cila gendron me afer dne ne kontakt te drejtperdrejte me palen
.-aditore dhe me palet e nje procesi civil ne pergjithesi, duhet te
. =-akterizohet nga parime té tilla si ndershmeria, profesionalizmi dhe
= _toriteti shteteror ge gjejne shprehjen e vet edhe ne kete lig].

Ne drejtim, te detyrave Qe ka shtruar ky ligj, nje prej te cilave
-:~:2 dhe dalja e akteve nenligjore, nga ana e Drejtorise se
=z-glithshme te Permbarimit jane propozuar si dhe kane mare

- -2t min perkates nga Ministri i Drejtesise nje sere aktesh nenligjore
B shme

e

Rregullorja e Brendshme e Sherbimit te permbarimit Gjygesotr,
= cila pershkruan mardheniet e punes ne ¢'do sektor dhe hallke
- ketij sherbimi.




2.Sistemi i Vleresimit te permbaruesft giygesor. | cili jep ~
kontribut me vlere, ne drejtim te karieres ne kete shero’
nepermjet vleresimit te pervitshem te punes bazuar ne kriter:
si vellimi, cilesia dhe shpejtesia, gjate ekzekutimit te titujv:

ekzekutive nga permbaruesi gjygesor.

3.Urdhra dhe Udhezime, ne drejtim te unifikimit te veprimey
proceduriale dhe financiare.

Ne vazhden e-ketyre veprimeve te Drejtorise sé Pergjithshme
Permbarimit vjen edhe ky udhezues, i cili del per unifikimin
praktikave permbarimore dhe jep shpjegime ne lidhje
perdorimin € tyre, ¢'ka do te perbeje nje ndihmese ne punen
permbaruesve gjyaesore, dhe do te rise sé tepermi shkallt
profesionale te tyre.

Mbas hapit te pare té hedhur ne kete drejtim si dhe konstatin
pas ushtrimit te disa kontrolleve, te problemeve € hasura d
keginterpretimeve ne disa raste nga permbaruesit giygesor, mode
ge po paragiten, kane ruajur formen € meparshme, pra te elemente
qe duhet te permbaije nje veprim procedurial, por i ka kushtuar
teper rendesi, arsyetimit te veprimeve permbarimore aj
ekzekutimit praktik, duke mbyllur njekohsishte hapesirat
keginterpretime apo kegperdorime te tyre dhe duke zgjeruar hapes
per veprime kopetente, profesionale dhe te qarta per paletné prot

Ky udhezues eshte i detyrueshem per sbatim, dhe me té di
te njihen te gjithe permbaruesit gjygesore me gellimin orientimin
drejt nje procesi ekzekutive te paanshem, professional dhe
efikasitet.




UDHEZUES
Pjesa e pergjithshme:

* Modularet jane te detyrueshem per zbatim nga te gjithe
permbaruesit gjygesor dhe kryetaret e zyrave permbarimore.

* Pjeset e vijezuara e te lena bosh, duhet te mbushen nga personat
pergjegjes, ose te higet vize sipas rastit per ato fiali ge nuk
duhet te perdoren.

* Elementet e veprimeve proceduriale dhe administrative te
paragitur ne keto modulare jane te detyrueshme te zbatohen
edhe per c'do veprim te paparashkuar nga keta modulare,ne
veprimtarine e Zyrave te Permbarimit.

* Me elemente te modulareve kuptojme, stemen e Republikes,
Institucionin, pjesen hyrese, pjesen konstatuese, bazen ligjore
si dhe elementet e tjere formale te parashikuar nga
K.Pr.Administrative (firma, vula, protokolli, data et)) dhe
Rregullorja e Brendshme e Sherbimit Permbarimor.




Veprimet proceduriale te permbaruesit gjygesor:
1. Proces-verbal i Inventarizimit te dosjes permbarimore.

Ky proces-verbal perben veprimin e pare, per hapjen dhe
administrimin e dosjes permbarimore. Me rregjistrimin e
dokumentacionit dhe urdhrit te Kryetarit te Zyres, per trajtimin e tij nga
permbaruesi gjyqgesor i caktuar, plotesimi i tij ne te gjitha rubrikat eshte
nje domosdoshmeri per permbaruesin gjygesor, pasi elementet e
plotesuar, jane te dhenat baze te nje dosjeje permbarimore. Plotesimi
i fages nga brenda te proces-verbalit duhet te behet per c’do veprim
te kryer, pasi i paraprin cfaredo lloj shqyrtimi te kesaj dosjeje, qofte
administrative,qofte gjygesor apo ndryshimesh administrative, si¢ jane
rastet e kontrollit, te shkarkimit apo perjashtimit te permbaruesit nga
ekzekutimi i kesaj dosjeje et].

-Plotesimi i fages nga brenda te proces-verbalit te behet duke i
vendosur nje numer rendor ¢'do akti administrative ge administrohet
ne dosjen permbarimore. Numri rendor i mesiperm duhet te
korespondoje me te njejtin numer i cili shenohet ne nje vend te
dukshem mbi aktin e administruar ne dosjen permbarimore.

P.Sh.-Nr.5 —Urdher per Rregjistrimin e Dosjes permbarimore,
pervec ketij shenimi ne proces-verbalin e brendshem te dosjes
permbarimore, vendoset nr.5 (me stilolaps) ne kendin e modularit te
“Urdhrit per Rregjistrimin e dosjes permbarimore”.

-Dokumentacioni ge administrohet ne dosjen permbarimore te
jete i renditur,duke respektuar kronologjine e kryerjes se tyre.

-Keto perbejne disa nga detyrat me karakter administrative te
permbaruesit gjyqesor dhe per monitorimin e zbatimin e tyre mbajne
pergjegjesi edhe Kryetari i Zyres me punonjesin e arshives.



*
b

O
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE

PROCES VERBAL

Per
Inventarizimin e dosjes permbarimore
Ceshtja u regjistrua me dt. te Regj. Therm. Nr.

Kreditori
Emn Mbiemri
Adresa

Rruga:  Lagjia P deteti/ Komuna  Tel/Fax

:[)ebituret

1. Emri Mbiemri
_Adresa

2. Emri Mbiemri
Adresa

3. Emri Mbiemri
Adresa_

4. Emri Mbiemri
| Adresa

Tituli ge kerkohet ekzekutimi Objekti per ekzekutim
(Lloji dhe sasia)

'_Nr: Date Organi ge e ka leshuar

Leter lajmerimi u dergua per komunikim ne dt. PERMBARUESI

Dhe 1u komunikua debitorit me dt._




Nr Rendor Regjitrimi shkurtimisht I dokumentit ose gjate fazez te ekzekutimit |
I dokumentit

E

Veprimit T
| 1. - Kerkesa e pales kreditore me nr.prot. dt.

2 Urdhri [ Ekzekutimit me nr. Akt dt. i Gj.SHk.I- i
[ L e | Titulli ekzekutiv- - B s S
4. = o o
Y & B S —— e e et et e e e S e 1
I S - e e ]
: ==




2. Modular per “Urdhrin e Rregjistrimit te
dosjes permbarimore”

Ky modular i cili plotesohet nga Kryetari i Zyres se Permbarimit,
snerben per ngarkimin e permbaruesit gjygesor me detyren per
=<zekutim te titullit ekzekutive, te ardhur ne Zyren e Permbarimit.

Ky modular, parashikon se nga Kryetari i Zyres, duhet me pare te
studiohet dokumentacioni i ardhur dhe vetem ne rast konstatimi ne
ocerputhje me kerkesat ligjore te dokumentacionit te paragqitur, ky
zokumentacion te rregjistrohet dhe te ngarkohet permbaruesi gjygesor
cer ekzekutimin e tij.

Ne rastet se dokumentacioni i ardhur nuk eshte i plote apo
<onstatohet se nuk eshte ne perputhje me kerkesat ligjore, atehere
cerseri ky dokumentacion rregjistrohet,por nga kryetari i Zyres, meren
”’ﬂsat e parashikuara ne piken e “vendimit te refuzimit’ nga Kryetari i

Zyres.

Element tjeter i rendesishem i keti modulari eshte periudha kohore

Ja data e paraqitjes se dokumentacionit ne Zyren e Permbarimit,

ari ne daten e Urdhrit te Rregjlstnrnlti Ky afat kohor duhet te jete

me i vogel se tre dite, me perjashtim te karakterit te ekzekutimit,

dhe kryesusht per titujt ekzekutive me objekt masa per sigurimin

e padise, ku ky afat duhet te jete brenda drtes se paragitjes se
-<erkeses ose te nesermen.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE
Adresa™ Nr.Tel.

Nr.. Prot. _oyme 4 2004

o
=
)
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URDHER REGJISTRIMI

Une .o e, Kryetar i Zyres Permbarimore ....................., pasi
studiova dokumentacionin e paragitur nga shtetasi - _ 1 perfaqsuar
me prokure nga avokati___

KONSTATOVA
Se ne date___/___/200__ eshte depozituar prane Zyres Permbarimore,dokumentacioni i
paragitur nga shtetasi -__ S 1 perfagsuar me prokure nga
avokati___ dhe konkretishte:

1.Kerkesa e kreditorit per ekzekutim te Urdhrit te Ekzekutimit me dt . 0.
2.Urdheri 1 Ekzekutimit (ne origjinal)  Nr.___ Akt I)l.‘w,,,/,w,,,/.l()()4 te Gjykates se

Shkl___ pervendiminnr.___ Dt/ /200 te Gjykatesse ___
3.Vendimi i Gjykates i cituar me lart, me pale:

-Kreditor:

-Debitor:

Me Objekt: RN oL 17 . S
Sa me siper,duke e gjetur dokumentacionin e mesiperm ne perputhje me ligjin, si dhe ne
mbeshtetje te nenit 510, e ne vijim te K.Pr.Civile

URDHERO]J
I.Regjistrimin e” Urdherit te Ekzekutimit Nr.____ Dt.__/__/200_ te Gjykates se Shkalles
se Pare _____ nga ana e sekretarise se Z)ILS Permbarimore
2.Me ekzekunmm e ketij “Urdheri Ekzekutimi  ngarkohet Pennba: uesi Gjyqgesor
e prane Zyres Permbarimore ______ i cili brenda 3 (tre ) diteve
nga data e regjistrimit te ketij udheri te filloje procedurat permbarimore konform
procedurave te K.Pr.Civile.
3.Ky urdher mbahet ne 2 kopje . ku njeri gendron ne dosjen permbarimore dhe tetri ne
sekretarine e Zyres Permbarimore.

KRYETARI T ZYRES PERMBARUES GJYQESOR

Mma (h]un sot me ])[ __/_ )()(M




3. Modular per “Vendimin e Refuzimit” nga kryetari i
Zyres se Permbarimit.

<y vendim, eshte nje veprim procedurial, i cili meret nga Kryetari
—.zs. dhe ne pjesen “Konstatova” duhet te percaktoje, ne pikat 1
= 2 te lena bosh, shkakun e refuzimit per kryerjen e veprimeve
-"ZZeduriale i cili sipas rastit mund te jete:
- per dokumentacion jo te plote,ose dokumentacion i cili nuk eshte
= cerputhje me ligjin dhe ky ligj ose akt-nenligjor duhet te citohet.

-kKerkesa e pales kreditore eshte ng;f_tgund_e_r_sh'tjm apo n@__lﬂ_ape_r_gi_m
= =1 detyrimi ge shpreh titulli ekzekutive, ef]

Nga ana e Kryetarit te Zyres, ne kuader te detyrave administrative,
~.nd te meren masa qe perpara se te dilet me kete vendim, te
- 2munikohet administrativisht (me shkrese apo verbalisht) me palen

- = <a paraqitur kerkesen duke i shprehur mangesite e konstatuara ne
ZZ<umentacion.

Ne rast se nga kjo pale nuk meren masa per plotesimin apo
2rrigjimin e tyre, kjo perben shkak per marjen e vendimit te mesiperm.

Vendimi_i_refuzimit, njeh te gjitha pasojat e pezullimit te
2kzekutimit

deri ne shqyrtimin gjyqesor te tij ose deri ne plotesimin e
:nkaqeve qge kane cuar ne marjen e ti.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
7ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” Nr.Tel.

Nr. __ Prot. 0 __aume o 2004

VENDIM - REFUZIMI

] 7SR DP——— s Kryetar i Zyres Permbarimore ... , pasi
studiova dokumentacionin e paragitur nga shtetasi -_ i perfagsuar
me prokure nga avokati

KONSTATOVA
Se ne date___/__/200___ eshte depozituar prane Zyres Permbarimore.dokumentacioni i
paraqitur nga shietasl = o . i iriae 2 i perfaqsuar me prokure nga
sogleat] dhe konkretishte:

1.Kerkesa e kreditorit per ekzekutim te Urdhrit te Ekzekutimit me gt oo
2 Urdheri i Ekzekutimit (ne origjinal) Nr. . Akti Dt.__/ /2004 te Gjykates se

ShkI. _ per vendiminnr.____ Dt._ /__/200_te Oivksresse .
3.Vendimi i Gjykates i cituar me lart, me pale:
Kreditor:
-Debitor: el
Me Objeki: = -
Sa me siper,duke e gjetur dokumentacionin e mesiperm ne kundershtim me ligjin ,pasi:1.
v o i

si dhe ne mbeshtetje te neneve 510, e 610 te K.Pr.Civile, te nenit Z1te
ligjit Nr.8730Dt.18/01/2001 “Per Organizimin dhe funksionimin e Sherbimit te
Permbarimit Gjyqesor™ , te ligjit e ! I AT P S G

VENDOSA

| Refuzimin e kryerjes se veprimeve per ekzekutimin e “Urdherit te Ekzekutimit ENT
Dt 200_te Gjykates se Shkalles se Pare ____ _.

2 Me kete vendim, te njoftoj palet e interesuara, te cilet brenda 5 (pese) diteve nga dita ¢
njoftimit apo marrjes dijeni kane te drejten e ankimit prane Gjykates se Shkalles se Pare
__mnevendine ekzekutimit,

3.Ky vendim mbahet ne dy kopje ku njeri gendron ne dosjen permbarimore dhe tjetri t'i
dorezohet apo t'1 njoftohet paleve.

KRYETARI I ZYRES



4. Modular per Urdhrin mbi Taksen e venies ne  »
ekzekutim te titujve ekzekutive.

Ky modular,sherben per rakordimin e veprimtarise financiare dhe
::2 proceduriale ndermjet permbaruesit gjygesor dhe zyres se
“~znces ne Zyren e Permbarimit. Ky modular zbatohet per te dy rastet
- .enies ne ekzekutim te titujve ekzekutive ne varesi te objektit te
-=t/rimit (te vleftesushem dhe te pavleftesushem) te parashikuara
-= ligjin “Per Taksat ne Republiken e Shqiperise”.

Ne rastin, kur objekti i detyrimit eshte i vleftesushem, pervec takses
-zrmendet edhe detyrimi ne te holla i debitorit, sipas titullit ekzekutive,
-ne ne rast se detyrimi eshte i pavleftesueshem lihet bosh vendi i
~styrimit te debitorit, dhe plotesohet vetem vendi bosh i lene per taksen,
= cila eshte 750 leke pulle takse.

Detyrimisht ky e veprim duhet te kryhet nga permbaruesi gjyqgesor
se me daljen e Urdhrit te Rregjistrimit dhe me te cilen te veje ne dijeni
=dhe zyren e finances.




&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E l’ERG.]I'l‘HSHl\’lE E PERMBARIM IT

7ZYRA PERMBARI MORE e

Adresa”

Nr.____ g0 ire SR s

URDHER MBI VENIEN E TAKSES

Une o g___,‘_Pcrmharucs Gjygesor . prane Zyres Permbarimore __——— pasi
studiova materialet e ceshtjes se regjistruar per ekzekutim i | e th___ﬁ_,“"_()()#

KONSTATOV A:

2 e DR i eshte rregjistruar prane Zyres Permbarimore - Urdheri 1

Ekzekutimit me Nr._ Dt — te Gjykates s€ Shk.I me pale:

Kreditor: __ TESR el

Debitor: . ————

Me objekt: __————— . e e T

Debitir]; .= R eshte i detyruar t€ paguaje ne total, shumen pre)
leke Kreditorit___——— . - e

Debitori , eshte person _fizik — juridik, dhe si i tille eshte 1 detyruar te paguaje shumen
__leke , kjo ¢ barabarte me detyrimin ndaj kreditorit ne shumen pre)
+ taksen ¢€ venies ne ekzekutim e vendimit qe eshte shuma
_leke € barabarte me . - paguar fillimisht nga kreditori sipas

konfermes bankare nr___ 5 o —
Nga sa me siper ne zbatim te nenit 525 te K. Pr. Civile dhe Ligjt nr. 3435, dt. 28. 12.
1998 * Per Sistemin e Taksave ne Republiken € Shaiperise ™

URDHEROJ:
| Financier __———— _prane Zyres Permbarimore te hape fage partituri ku:
Debitori___.——— eshte 1 detyruar te qe e paguaje shumen prcj,__ﬂ_)r_lekc .
detyrim ndaj kreditorit __——
2 Debitori A_#_ﬂ_,_i_"__,,_ﬂ_i cili eshte person (fizik) ose (';uridik') eshte i detyruar 1€
paguaje pervec detyrimit edhe “taksen € venies ne ekzekutim  ge eshte shuma
e ————— leke e barabarte me 3 (tre) 0s€
(shtate) - o N % leke.

3. Ky urdher mbahet ne dy kopje » ku njeri gendron ne dosjen permbarimore . dhe tjetri ne
zyren e finances . per te kryer veprimet perkatese.

I’ERMBARUES GJYQESOR SHEF FINANCE




5. Modular per “Lajmerimin per ekzekutim vullnetar”

Ky modular, eshte veprimi i pare procedurial i permbaruesit
- yqgesor, per ekzekutimin e titullit ekzekutiv,dhe perdoret per te gjitha
Hjet e detyrimit, neprmjet plotesimit te vendit bosh ne piken 1 te
~atyrimit konkret ge detyrohet debitori te shlyeje sipas titullit ekzekutive.
Detyrimi duhet te jete | shprehur garte dhe konkret se c'fare kerkohet

-2 kryhet nga debitori.

Ne rast se detyrimi eshte ne te holla,atehere plotesohen te 4
-ikat e ketij modulari ne pjesen “wonstatova” dhe nuk higet vize mbi
shprehjet “ne vieren _ leke” te pikes se pare.

Ne disa raste, kur kryesisht titujt ekzekutive jane mare pa dijenine
s pales debitore apo me shpallje, ky lajmerim mund te shogerohet
sdhe me kopije te titullit ekzekutive, (vendimi gjygesor) ose kur adresa
~uk eshte e plote por dihet nga pala kreditore, atehere ky veprim
srocedurial mund te kryhet edhe nepermjet proces-verbalit te
sermbaruesit gjygesor por duke pasur parasysh perdorimin € disa
orej elementeve te ketij modulari.(njoftimi i detyrimit ,afati i shlyerjes
se detyrimit, marja dijeni e pales debitore et))

- Me plotesimin e a{atit.yullnetar,d,he,kali_min ne ekzekutim te
detyrueshem,nga ana e permbaruesit gjygesor te meren masat, qe
veprimet proceduriale te cilat permbajne kerkesa per informacion mbi
pasurite dhe Urdhra per vendosjen e mases se sekuestros, te kryhen
ne te Injejten dite] dhe ne te gjitha Institucionet perkatese. (Bankat
e nivelit te dyte,Z.R.F{P.Palauajtshme; D.R.Sh.T.Rrugor; D.R.Tatim-
Taksa;) &l i L] N

g \ :

.
galerd




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” Nr.Tel.

Nr. Prot. ,me__/ /2004

LAJMERIM PER EKZEKUTIM VULLNETAR

Debitorit:
Adresaslagj” UYRr__ ___"Pall.Nr.___Shk.Nr.___Ap.Nr.__
le-\
Une e e __permbarues gjygesor prane Zyres
permbarimore ~ bazuar ne Urdherin e ekzekutimit Nr___

date_/ /200 te Gjykatesse ShkI

KONSTATOVA:
Se ne date _ /__ /200_ eshte depozituar pranc zyres se permbarimit kerkesa e kreditorit
__ se bashku me “Urdherin e Ekzekutimit” te vendimit me Nr__date______ 2004 i
GjykatesseShkI ____ . me pale:
-Kreditor_ -
-Debitor
Objekti: b E L B

Ne mbeshtetje te nenit 517 , 518 te K.Pr.Civile ju lajmerojme per ekzekutim
vullnetar brenda (5) ose (10) ditesh nga dita e marjes dijeni, te detyrimit ge

permban:1. . T3 —
nevieren ______ (leke)

_(leke)pasi kreditori eshte person —fizik

2.Pagimin e takses permbarimore ne vleren
—juridik.

3. Pagimin e shpenzimeve te ekzekutimit (deri ne kete moment) ne vleren ____ leke.

4 Ne total detyroheni te paguani shumen leke. ne favor kreditorit ____

Sa me siper ne mbeshtetje te neneve 517, 518, 525, te K.Pr.Civile

URDHEROJ:
1-Debitori _________ te beje ekzekutim vullnetar brenda (5) ose
(10) ditesh nga dita e marjes dijenite detyrimit ndaj kreditorit duke permbushur
I =5 =1 . . netotal __leke.
2-Mbas kalimit te ketij afati , zyra e permbarimit do te filloje ekzekutimin e
detyrueshem dhe per debitorin ge refuzon ose nuk kryen sipas asaj ge ka vendosur
vendimi i gjykates do te gjobitet deri ne 50.000 (pesedhjete mije) leke deri ne
ekzekutimin e detyrimit si dhe kallzim per ndjekje penale , per pengim te ekzekutimit
ne baze te nenit 320 te K.Penal .
3.Derdhja e shumes se mesiperme te kryhet detyrimisht prane  Bankes
_mne Nr.Llog___ seZyresse Permbarimit ___

PERMBARUES GJYQESOR




6. Modular per “Vendimin per kalim menjehere ne
ekzekutim te detyrueshem”

Ky vendim, meret vetem ne raste te vecanta dhe kryesisht kur:

*nga informacionet paraprake te shogeruara ose Jo me fakte
juridike te vena ne dispozicion nga pala kreditore, cmohet se ekzekutimi
mund te behe{ i pPamundur pjeserishte apo teresishte, per shkak te
tyre. a

P.sh. kerkesa per rregjistrim ne_,,\Z.Rr.P.Paluajtshme,, te nje
kontrate-shitblerje ndermjet debitorit dhe nje personi te trete: (kur nuk
eshte mare me pare masa e sekuestros apo garanci te tjera nga debitori
gjate procesit giygesor apo detyrimi eshte ne te holla dhe nuk mund
te rregjistrohej kerkese-padia ne Z.Rr.F’.F’aluajtshme) ;

P.Sh.-Eshte depozituar kerkesa ne banke per terhegje te shumes
Nga debitori apo kalim te shumes ne nje llogari te nje personi te trete
ge nuk eshte pale ne gjykim.

f/@;{,f':ﬁ’v/ 7

Pra si konkluzion,nga ana e permbaruesit duhet te meren ne <7
konsiderate fakte apo rrethana juridike, te cilat shprehin se nga debitori
po kryhen veprime per tietersim te Pasurise se luajtshme dhe te
paluajtshme, me gellim berjen te Pamundur te ekzekutimit te detyrimit.
Keto veprime nuk hasen ne Institucionet shteterore ose Shogerite
Tregtare me kapitale te medha kur viera e detyrimit eshte e

dokumentash provuese apo mjete te tjera provuese nga pala kreditore,
ndaj edhe ky veprim procedurial perdoret-ralle nga permbaruesi

giygesor.

Veprimet me iniciative, ne keto raste, (kur mugon dokumentacioni
provues) te permbaruesit giygesor, shpesh konsiderohen veprime ne
kundershtim me ligjin dhe goditen lehtesishte ne gjykate si absolutishte
te pavlefshme, c’ka sjellin me pas rifillimin e ekzekutimit dhe

njekohesishte, nje kohe me te gjate per ekzekutimin e tij. Me baren e
kryerjes se ketyre veprimeve ngarkohet permbaruesi gjyqgesor .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE
Adresa” Nr.Tel.

Nr.. Prot. __,me __/ /2004

VENDIM PER KALIMIN MENJEHERE NE
EKZEKUT]M TE DETYRUESHEM

Une permbarues gjygesor prane zyres permbarimore _
bazuar ne Urdherin e ekzekutimit Nr___ date_ / /200_ te Gjykates se Shk I
KONSTATOVA

Se ne zbatim te “Urdherit te Ekzekutimit” te vendimit me Nr___date_______ 200__
te Gjykates se Shkallesse Pare ____ me pale:

-Kreditor g e o

-Debitor o -

-Objekt:

eshte paraqitur kerkesa e pales kr editore me dt. [T
Nisur nga informacionet e pales ktedlmlc, se nga ana e debitorit mund te kryhen
veprime,gjate afatit per ekzekutim vullnetar , te cilat me pas do te bejne te pamundur
ekzekutimin e titulit ekzekutive te cilat mendoj se duhet te cmohen pasi detyrimi eshte 1
shprehur ne te holla dhe gjate shqyrtimit gjyqesor nuk eshte mare ndonje mase per
sigurimin e padise.
Per keto arsye si dhe ne mbeshtetje te neneve 518 e 519 te K.Pr.civile

VENDOSA

L.Fillimin e ekzekutimit te detyrueshem te “Urdherit te Ekzekutimit iy} A
Dt 200_ te Gjykates se Shkalles se pare ________ b
2. Ky vendim u dorezohet paleve, me kerkesen e tyre si dhe Bankave te Nivelit te
Dyte,Z.Rr.P.Paluajtshme,D.R.Sh.T.Rrugor etj.bashkengjitur urdhrit per vendosjen ¢
mases se sekuestros konservative.

PERMBARUES GJYQESOR




7.Modular per “Kerkesen”drejtuar Komisariatit te Policise. - * '

Ky modular perdoret per bashkrendimin e veprimtarise
-=rmbarimore me organin e Policise se Shtetit, gjate ekzekutimit te
-=7yrueshem te titullit ekzekutive. Ky modular ashtu si c'do veprim
=ier me Institucionet apo Personat e trete te cilet duhet te ndihmojne
= ekzekutimin e titullit ekzekutive, duhet detyrimishte te permbaje
:dhe firmen e Kryetarit te Zyres se Permbarimit.

Per mbarevajtien e ekzekutimit, Ky modular duhet te specifikoje
2st pas rasti edhe ndihmen konkrete te Policise se Shtetit, ne varesi
= detyrimit, por edhe te percaktoje garte, vendin e ekzekutimit, daten
ne oren e kryerjes se ekzekutimit si dhe palet ne proces.

Ne rast te mosparagqitjes se perfagesuesit se Policise se Shtetit

avaresisht nga shkaget,ne proces-verbalin e mbajtur duhet detyrimisht
» firmose edhe pala kreditore.

Me kete kerkese, vihet ne dijeni-edhe. pala debitore,me’ gellim
yerjen e ekzekutimit ne prani te saj. el

Njekohesisht duhet te vihet ne dijeni kjo pale, se ky ekzekutim
) te kryhet edhe pa pranine e saj, ne perputhje me ligjin, ge parashikon
> Ky veprim mund te kryhet por detyrimisht ne prezencen e
rfagsuesit te pushtetit lokal. Per kete shkak Nnga ana e permbaruesit
ygesorm, si konkluzion, meren masat ge me kerkesen drejtuar
dlicise se Shtetit per ndihme, te njoftohef"f)ala debitore dhe Organet
Pushtetit lokal, ge kane ne varesi teritoriale vendin e ekzekutimit.

Veprimet e permendura me larte gjenden te pasqyruara edhe ne
ddularin tip te hartuar nga Drejtoria e Pergjithshme.

g .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” Nr.Tel.

Nr. Prot. _.me__/ /2004

~ KERKESE

Drejtuar:KOMISARIATIT TE POLICISE

Per dijeni :
-Debitorit ---- Personit lll-te_ i
Adresa:_
-Organit te Pushtetit Lokal -Bashkia
-Komuna Tl
-Njesia Administrative do”
Une permbaruesi gjygesor e & ___,pasi studiova materialet e dosjes permbarimore
me Nr.___ ne zbatim te “Urdhrit te Ekzekutimit” Nr.___ date_/ /200 te Giykates se
Shkl
KONSTATOVA
Se ne date / /200 eshte depozituar kerkesa e pales kreditore,prane zyres se
permbarimit_____ se bashku me urdhrin e Ekzekutimit te vendimit me Nr._
date__/__/200_te Gjykates se o ____me pale;
-Kreditor .
-Debitor i
-Me Objekt:

Ne kushtet kur ekzekutimi | titullt ekzekutiv me vendimin Nr.__dt.__/__ /200_
te Permbaruesit Gjyqesor __ ka kaluar ne ekzekutim te detyrueshem ,dhe
per ekzekutimin e tij duhet te kryhet:

a)-Celja e baneses (apo te nje ndertese tjeter) ne pronesi te debitori te ndodhur ne
lagi"____ "Rruga” ___ "PallNr.___ ShkNr._




b)-Lirimi | baneses ose | truallit ne pronesi te debitorit,| ndodhur ne
" Rruga” "PallNr.____ ShkNr.___

Si dhe ne zbatim te neneve 523 , 543 e ne vijim te K.Pr.C. dhe te neneve 27e 30 te ligjit
'+ 8730 dt.18.01.2001 “Per Organizimin dhe Funksionimin e Sherbimnit te Permbarimit Gjygesor’
27 ligjit Nr.8553 dt.25.11.1999 “PerPolicine e Shtetit” dhe te Udhezimit te Perbashket te Ministrise
:2 Drejtesise dhe Ministrise se Renditme Nr.___ProtDt.__/ _ /200_

KERKOJME

Mbeshtetien e forcave te Policise se Shtett me dt.__ /_/200__ ne vendin
J— ___dhe oren __per ekzekutimin e Urdhrit te  Ekzekutimit Nr. ___

jate_/___/200_ te Gjykates se Shkalles se Pare __ it

Mosprania e juaj pa shkage ligjore,behet shkak per shtyrjen e ekzekutimit te Urdhrit te
Ekzekutimit dhe rrezikimit te jetes se kreditorit dhe te permbaruesit gjygesor gjate ushtrimit te
detyres shteterore.

- Debitori ~Personi i trete- z. eshte i detyruar te
gendroje ne banese,diten dhe oren e caktuar si me larte, per kryerjen e ekzekutimit te
detyrueshem te titullit ekzekutive,ne te kundert keto veprime do te kryhen ne mungese ,ne prani te
perfagsuesit te pushtetit okal dhe organeve te Policise se Shtetit.

- Organet e Pushtetit Lokal, jane te detyruara te mbeshtesin ekzekutimin e detyrimit
nepermjet perfagsuesit te tyre ne diten dhe oren e caktuar me larte.

Ne rast te kundert dhe pa shkage te ligishme, behen pengese per ekzekutimin e titullit
ekzekutive dhe ndaj personit pergjegjes, do te meren masat e parashikuara ne nenin 606 prag.ll i
K.Pr.Civile, per vendosjen e sanksionit te gjobes deri ne kallzimin penal.

KRYETARI | ZYRES SE PERMBARIMIT PERMBARUESI GJYQESOR
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8. Modular per “Urdhrin € vendosjes se Mases se

sekuestros konservative né llogarine bankare” (x. 527 '

Ky modular nuk ka ndryshuaf nga modeli i meparshem, pasi ai
eshte hartuar né bashkepunim me Bankat e Nivelit te dyte dhe Banken
e Shqiperise, gjate hartimit te Udhezimit te Bankes s€ Shaiperise per
menyren € ekzekutimit te titujve ekzekutive,ne llogarite bankare.

Element i rendesishem | ket modulari eshté plotesimi i
g]enera\iteteve te pales debitore, si dhe vendosja € sekuestros vetem
per pjesen € detyrimit ge perfshin shumen € detyrimin € titullit
ckzekutive, me detyrimin per taksen dhe detyrimin per shpenzimet

permbarimore.

Ne rast se jane bllokuar llogarite e debitorit ne dy apo me shume
banka, dhe shuma € detyrimit plotesohet vetem ne nje nga llogarite
ne nje banke,atehere nga permbaruesi gjyqesor duhet te meren masa
te menjehershme per ¢’bllokimin € llogarive te tjera, me gellim
mosshkaktimin € demit te pala debitore.

Urdhrat per vendosjen e mases se sekuestros,né rast pergiigie
negative nga bankat, kane fudi deri ne 6-muaj ne keto banka,qe do te
thote se per ~'do Nogari te hapur nga debitori ne keto banka gjate
kesaj periudhe, ato duhtte bllokohen nga hanka. Per kete arsye eshté
e nevojshme gé gjate kesaj periudhe, mund te kerkohet vetem
informacion ne keto banka,nga permbaruesi gjyaesor dhe nuk eshte
i hevojshem nje urdher sekuestro i dyte.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE TN 6
Adresa” Nr.Tel.

Nr.__ Prot. __,me __/ /2004

URDHER
PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

Drejtuar : Bankes

T T OV
Ne __ sotmedate i S22
Une permbaruesi glygesor ___ pasi studiova materialet e dosjes
permbarimore me Nr.________ ne zbatim te “Urdherit te  Ekzekutimit”
Nr_____date /[ /200 te Gjykates se Shkalles se PR G R T

KONSTATOVA

Se ne date __/___ /200_ eshte depozituar kerkesa e pales kreditore , prane zyres se
permbarimit __________ se bashku me urdherin e ekzekutimit te V(,ndlmlt meNr
date __/__ /200 te Gjykatesse __me pale:
Krulntorw S T
Debitor

Me ubjekt__; -

Ne kushtet kur per ekzekutimin e Urdhrit te Ekzekutimit, duhet te kryhet bllokimi i
llogarise  bankare te  debitorit R __0s¢  personit te

s R S %humcn e me p()sh[mt,
si dhe ne zbatim te neneve ‘5”7 593 e ne vijim te K.Pr.civile dhe Udhezimit te
Bankes se Shqiperise ,”Per me nyren e zbatimit te cl\’zekutuml te detyrimeve mbi

shumat e llogarive ne Banka”
URDHEROJME

[-Vendosjen e mases se sekuestros konservative ne llogarine e pales debitore apo
personit te trete subjekt e G O s e e L

per Ekzekutimin e Urdherit te Ekzekutimit Nr__ (lci[t /1200 te (IJ)’i\dltS se
Shkalles se Pare ne shumen

lckc ()h_](,]\l detyrimi , plus taksen e

venies ne ekzekutim ne  masen % e shprehur ne shumen




a . na vini ne dijeni shkreserisht brenda afatit

2-Per veprimet apo mosveprimet tuaj
ligjor.

3. Personat ge behen pengese , do te pergjigjen sipas dispozitave te Kodit Penal dhe
nenit 598 e ne vijim te K.Pr.civile

4-Ky urdher mbahet ne 4 kopje , dhe u njoftohet paleve te cilat kane te drejten e

ankimit ne Gjykate brenda 5 diteve.

KRYETARI I ZYRES

PERMBARUES GJYQESOR



9. Modular per”
ekzekutive n

Urdhn‘n e S se sekuestros
€ llogarine bankare”

Ky Modular p rdoret pas; Nga banka kq ardhur Pergjigjia Shkresore
S€ eshte bllokuar llogaria ne banke ¢ pales de Itore. ergimi i ket
Todulari duhet tg Shogerohet me d kumentac:on'
Yanka dhe te Percaktuary ne U
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REPUBLIKAHIJ?:SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJ TESISE
DREJTORIA E PERG] ITHSHME E PERMBARIMIT

N RA PERMBARIMORE

Adresa” Nr.Tel.

Nr.,ﬁ_;_‘,__f__l’rot. ______ e 20 __7_:’2004

URDHER
VENDOSJE _SEKU ESTRO, EKZEKUTIVE

Drejtuar BANKES i

Dega_ e
Per dijeni : Debitorit RGNS
Adresa; Lg . ———— o 7 R e Ny
NE i sot me date o ~_1200_
Une permbarucsi gjyqesor T pusi studiova materialet © dosjes
pcrmbarimorﬁ: me Nr.___—o ne zbatim € “Urdherit (€ Ekzckuti&nit"

Nr___‘_,___‘,_”___datc__,,,__/ f | 200_te Gjykates s€ Shkalles se pare ———-——

K(')NS'I‘ATOVA
Sipas urdherit me Nr___date 200_te Zyres s€ Permbarimit dhe pergjigics me
shkrese nga ana juaj me Nr____Prot Date _,_1,_"“__”‘.7.00__ me te cilen njnftohemi se eshte
kryer bllokimi 1 llogarise bankare L& debitorit - apo personlt te trete

si dhe ne zbatim 1€ neneve 527, 593 e ne vijim (€ K Prcivile dhe Udhezimit t€
Bankes s¢ Shaiperise »Per menyren € zbatimit te ekzekutimit té detyrimeve mbi
shumat € |logarive né Banka”

URDHEROJME

1-Vendosjen € mases se sekuestros ekzekuuve ne {logarine ¢© pales debitore apo

personi{ te trete subjekt Rl o
Per Ekzekutimin e Urdherit € Ekzakulimit Nr,‘_,dateﬂ__,j_ﬁillt)(); te Gjykates s¢
Shkalles se Pare ne shumen

__,__fj,__leke objekt detyrimi . plus taksen €

e ci—————— R I

venies  Ne ekzekutim D€ masen e e shprehur ne shumen

o I e leke
7.Kalimin € shumes s€ sekuestruar . ——————" J——— _ne {logarine €
Zyres  S€ Permbarimit  ——— me Nr____— e Bankes  sC€




~=:mit ne Gjykate brenda 5 diteve.

=-zeKutiv dhe te materialeve te era |

Sprimet apo mosveprimet tuaja , na vini ne dijeni shkreserisht brenda afatit

“2rsonat ge behen pengese | do te pergjigjen sipas dispozitave te Kodit Penal dhe
=71 598 e ne vijim te K.Pr.civile

- urdher mbahet ne 4 kopje , dhe u njoftohet paleve te cilat kane te drejten e

-Bashkangjitur ju dergojme nje fotokopje te Urdherit te Ekzekutimit |, te Titullit
roceduriale.

KRYETARI I ZYRES

PERMBARUES GJYQESOR




10. Modular per “Urdhrine vendosjes sé Mases s€ sekuestros
konservative né pPasurine € Palua]tshme.”

Ky modular perdoret per vendosjen € sekuestros mbi pasurite €
paluajtshme te pales debitore, me gellim ekzekutimin € nje detyrimi
ne te holla

Gjate perdorimit te keti] modulari dallojme dy raste :

I-Ekzekutimi i titujve-ekzeku‘tive; kryesisht me objekt kredi bankare
apo vendime gjykate, ne te cilat mund te jene shprehur t€ dhenat e
prones(si kufijte, nr. kadastral apo nr. i zones apo | rregjistrit,et]) dhe
pasqyrimi i ketyre elementeve ne kete modular lehteson kryerjien €
veprimeve nga 7 Rr.P.Paluajtshme -

l|—Ne rastet kur nuk jane shprehur té dhenat ne titullin ekzekutive
perdoret i njejti modular, duke mosplotesuar vendet bosh @e kane
lidhje me te dhenat e prones sé pa\uajtshme si dhe duke € shogeruar
me bazen ligjore perkatese € cila konsiston né marjen e informacionit
mbi verifikimin € te drejtes S€ pronesise S€ pales debitore, dhe
vendosjen e mases se sekuestros mbi ¢'do pasuri te paluajtshme te
pales kreditore.

Ky urdher gendron ne fuqgi deri ne cmuarjen se cila pasuri €
sekuestruar do ti nenshtrohet ekzekutimit te detyrueshem per shlyerien

e detyrimit.

Nga ana € permbaruesit gjyaesor, duhet te meren masa te
menjehershme per cmuarjen se mbi cilin send do te vijoje proceduart
ekzekutuese, me gellim per te mos shkaktuar dem tek pala debitore.

Cmuarja duhet 1€ konsistoje ne nje vleresim paraprak ge ben Ve
permbaruesi gjyqesor, mbi konstatimin s€ cili send permbush vlerer
e detyrimit me mire, (dhe per kete mund fi referohet vleresimeve
meparshme né 7 Rr.P.Paluajtshme apo vleresimeve te tiera financiare
dhe ne rast sé ekzistojne dy apo me shume sende ge € permbushi
kete detyrim,atehere bazuar edhe ne kodin civil (detyrimet alternative
duhet te meret edhe pelqimi i pales debitore S€ mbi cilin send do 1
vijoje ekzekutimi i detyrueshem.




Pra ne rastin e mesiperm behet fjale kur detyrimi nuk eshte i
sarantuar me preferim, ne ndonje prone te paluajtshme,(garanci
~ipotekore) pasi ne rast se detyrimi eshte i garantuar me preferim mbi
~je prone te paluajtshme (barre hipotekore) zevendesimi dhe shlyerja
e detyrimit mbi nje pasuri tjeter te paluajtshme, behet me kerkese te
debitorit dhe detyrimisht me pelgimin e kreditorit.

Gjate zbatimit te modularit, ne te dy rastet e perdorimit te tij te
permendura me lart, e perbashketa e efekteve juridike te tyre gendron
ne : '

-Ky urdher per vendosjen e mases se sekuestros, nuk duhet te
ngaterohet me barren hipotekore te vene me pare, ne baze te kontrates
apo veprimi juridik tjeter, ne pasurine e paluajtshme te pales debitore.

Ne rast se nga permbaruesi gjygesor duhet te higet masa e
sekuestros ne rastet kur:

- shlyhet detyrimi,
- nuk pranohet sendi nga kreditori pas ankandit te dyte ,

- me pelgim te kreditorit apo sipas cmuarjes se permbaruesit
giyaesor zevendesohet sendi i paluajtshem me nje send tjeter,...et],

atehere ne urdherin per hegjen e mases se sekuestros, permendet
se higet vetem masa e sekuestros mbi ate prone, te vene me pare
nga permbaruesi gjygesor dhe jo ndonje barre tjeter ge rendon mbi
kete pasuri,(barret ge vijne sipas kontrates ge perben titull ekzekutive,
etj.), si dhe shkaku ligjor dhe baza ligjore perkatese.

Modulari per hegjen e mases se sekuestros per pasurine e
paluajtshme duhet te kete te njejte, elementet formale te Urdhrit per
vendosjen e sekuestros dhe vecorite e treguara me larte.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
PREJTORIA E l"ERGJITHSHME E I’ERMBARIMIT

7ZYRA PERMBARIM()RE s

p——

" Nr.Tel

me __I_HI2004

Adresa”
Nr.___g_,_,l’rot. ol sle s
~ URDHER

PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

PDrejtuar & : ZYRES SE REGJISTRIM IT TE PASURIVE TE PALUAJ'I‘ESHME

i TS s

Per dijeni : Debitorit ___—

Adresa; . —— —
Une permharuesi gjyqesor ———————
e dosjes pennbarimure me Nr.__—

S et
e e pasi studiova materialet
ne zbatim 1€ “[Jrdherit te Ekzekutﬁmit”

Nr date;_____!_*_ﬁ__/ 200 _te Gjykates <e Shkalles se paré _—————
KONS’I‘AT()VA :

Se ne date ;JP,_,QO()__ eshte depozituar kerkesa € pales kreditore , prane zyres s€

pcrmbarimit e s se bashku me urdherin € ekzekutimit 1€ vendimit me i e

date __/_ J200_te Gjykates 8¢ ————— S L pale:

Kreditor """

Debitor___————— .

Me objekt____—— e

Ne kushtet kur per ekzekutimin € Urdhrit t& Ekzekutimit, duhet te kryhet
pllokimi 1 pasurise se paluajtshme ne pmnesi te debitorit 0se

personit te trete___ me gellim shlyerjen € detyrimit

dhe ne vendimin € gjykates jane percaktuar edhe kufijte e sendit te paluajtshem,

«i dhe ne zbatim t& neneve 527 560 ,503 e ne vijim te K Pr.civile ,neneve 26 ¢ 30
te higjit Nr.8730 dt.1 8.01.2001 “Per Organizimin dhe Funksionimin € Sherbimit t€
permbarimit Gquesor”

1-Vendosjen € mases se sekuestros konservative, mbi pasurite € paluajtshme te pales
debitore apo personil te trete subjekt :

me keto te dhena : Pasuria___ _*__H__,__'____H_,__v___r__-_r_ f-T\e;NTHleekOY D te
ndodhur ne zonen kadastrale Nr.___—— dhe me keto kufizime:
NgaVme __— Ngal.me__ ~_Nga B dhengad me__

2-Per veprimet apo mosveprimet tuaja , na vini ne dijen shkreserisht brenda afatit
ligjor.

3. Personat (¢ behen pengese . do te pergjigien ne baze te nenit 606 te K. pr.Civile
(parag.IT) e parashikon vendosjen € sanksionit t€ gjobes dhe kallzimin penal.

4-Ky urdher mbahet ne 4 kopje » dhe U njoftohet paleve t€ cilat kane ¢ drejten ¢
ankimit ne Gjykate prenda 5 diteve.

KRYETARII ZYRES PERMB ARUES GJY QESOR




11. Modular per “Urdhrin e vendosjes se Mases se
sekuestros konservative ne D.R.Sh.T.Rrugor”

Ky modular, perdoret vetem per bllokimin e dokumentacionit te
_-omjeteve ne pronesi te pales debitore. Ky urdher permban se
:snku edhe kerkesen per informacion dhe vetem per ti paraprire
- onje ndryshimi te mundeshem te pronesise, brenda periudhes ge
.~et nga dergimi i informacionit deri ne dergimin e urdhrit te
-<uestros,keto dy veprime jane bashkuar se bashku.

Bashkimi i kerkeses per informacion me vendosjen € mases se
:xuestros mbi dokumentacionin ne rast se rezulton, nuk perben
1xelje pasi ky veprim kryhet pas kalimit te afatit per ekzekutim
JInetar dhe fillimit te ekzekutimit te detyrueshem.

Ky urdher gendron ne fugi deri ne cmuarjen se cila pasuri e
:kuestruar do ti nenshtrohet ekzekutimit te detyrueshem per shlyerjen
detyrimit, ne rast se rezultojne dy apo me shume automjete ne pronesi

debitorit, dhe cmuarja ge i ben permbaruesi gjygesor mund te
beshtetet ne gjendjen e automjeteve pas bllokimit fizik te tyre,me
aresim te tij paraprak.

Ky urdher mund te higet nga permbaruesi gjygesor vetem ne rastet
shlyerjes se detyrimit nga debitori apo te permbushjes se detyrimit
e nje pasuri tjeter te luajtshme apo te paluajtshme ge do ti nenshtrohet
zekutimit te detyrueshem te cmuar nga permbaruesi gjygesor.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJ ITHSHME E PERMBARIMIT

7ZYRA PERMBARIMORE _____

Adresa” Nr.Tel.

Nr. Prot. ey T /12004

URDHER

Drejtuar : DREJTORISE SE SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

Ne. s , sot me date _/___1200_

Une permburuesi giygesor o pasi studiova materialet € dosjes

pennbarimorc me Ne. ne zbatim te “Urdherit te

Ekzekutimit"Nr_M____m_date_,____/A 1200_te Gjykates se ShkallessePare
KONSTATOVA

Se ne date __/__/200_ eshte depozituar kerkesa e pales kreditore , prane zyres 5€

pennbarimit : __se bashku me urdherin e ekzekutimit te vendimit me Nr____ date

_/_J200_te Gjykatesse _____—— ——— me pale:

Kreditor_______

Debitor_____ .

Meobjekt_______ —————

Ne kushtet kur per ekzekutimin e Urdhrit te Ekzekutimit, duhet te kryhet bllokimi 1
dokumentacionit  te automjetit  me gellim mostjetersimin € tij prej debitont
o i N I personittetrete_ e

si dhe ne zbatim te neneve 527 ¢ ne vijim te K Pr.civile dhe nenit 30 te ligjit Nr.8730
dt.18.01.2001 “Per Organizimin dhe Funksionimin € Sherbimit te Permbarimit Gjygesor”

URDHEROJME

1.Drejtoria Rajonale e Sherbimit te Transportit Rrugor ___ e
bllokimin e dokumentacionit, te c:do automjeti qe mund te kete ne pronesi debitori
Emri_ _ Atesia oMb e __deri ne ny

, te beje

urdher te dyte nga Zyra e Permbarimit.

2-Per veprimet apo mosveprimet tuaja . na vini ne dijeni shkreserisht brenda afatit ligjor.
3. Personat ge behen pengese . do te pergjigjen ne baze te nenit 600 te K.Pr.Civil
(parag.1l) ge parashikon vendosjen e sanksionit t gjobes dhe kallzimin penal.

4-Ky urdher mbahet ne 4 kopje , dhe u njoftohet paleve te cilat kane te drejten e ankim
ne Gjykate brenda 5 diteve.

PERMBARUES GJ YQESOR KRYETARI I ZYRES




12 Modular per “Kerkesen per informacion”
drejtuar D.R.Tatim-Taksa.

<y modular bazohet ne ndihmen ge duhet te japin institucionet e

- sarkuara nga ligji per kryerjen € veprimeve te ckatuara, ge kane
1neme ekzekutimin e titullit ekzekutive me objekt detyrimi, ne rastet
. - eto Institucione nuk jane pale te procesit pra debitor apo kreditor
--2 nuk kane nje lidhje direkte me titullin ekzekutive. Kjo ndihme kur
- .« eshte e parashikuar nga Urdhri i Ekzekutimit bazohet ne nenet 26
~~e 30 te ligjit te brendshem te sherbimit permbarimor e cila perben

~atyrim ligjor per keto Institucione.

Detyrim ligjor perben gjithashtu edhe administrimi i ketij
~formacioni nga permbaruesi gjygesor ne lidhje me ruajtjen € te
4nenave me karakter tregtar kryesisht, apo duke respektuar garancite
<ushtetuese dhe ligjore per te drejtat dhe lirite themelore te njeriut.

Ne kete kuader eshte menduar ge nga keto organe te kerkohen
si te dhena paraprake, te domosdoshme imformacionet e

meposhteme:

-ne lidhje me ushtrimin ose jo nga debitori te nje aktiviteti privat te
licensuar, adresa e ushtrimit te kesaj veprimtarie Si dhe bilancin me te

fundit te kesaj shogerie.

Gjate ekzekutimit dhe pas marjes se ketyre te dhenave,mund te
jete e nevojshme kerkimi i informacioneve shtese nga ky Institucion
sidomos ne lidhje me bilancin e detajuar per tju referuar aktiveve dhe
pasiveve te debitorit. (kur debitor eshte person juridik i organizuar ne

nje nga format e shogerive tregtare te parashikuara ne ligj)

@




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME £ PERMBARIMIT

7ZYRA PERMBARIMORE e — 5
Adresa' Nr.Tel.

Nr._ﬂ___ﬁ_ﬂl’mt. S s WS ﬁ-_f'_J2004

URDHER
Drejar:  DREJTORISE RAJON ALE TE TATIM-TAKSAVE

NE i sot me date ﬁ__Jr_JQOO___

Une permharuesi gjyqesor —————————" pasi studiova materialet € dosjes

permbarimorc me Nr. ne zbatim te “Urdherit te

Ek?.ckutimit"Nr'____date,_r_/"__,_f 200 _ te Gjykates s€ Shkalles se Pare __————
K()NSTAT()VA

Se ne date _A__/_H_/,’ZOO_ eshte depozituar kerkesa e pales kreditore , pranc Zyres se |

permbarimit ge bashku me urdherin € ekzekutimit te vendimit me Nr___ date

,_,_."___JZ()O_ te Gjykates se . TP £ me pale:

Kreditor____——————

DABIMOE. i

Me objekt [

Ne kushtet kur per ekzekutimin € Urdhrit te Ekzekutimit,eshte € nevojshme marja ¢
informacionit ne lidhje me ushtrimin ose jo, € aktivitetit privat te personit _fizik —juridik-

I r__._-____-.._‘__g__‘_,_-—__ﬂ___-._—

i dhe ne zbatim te K.Preivile e nenit 26 ¢ 30 te ligiit Nr.£730 dt.18.01.2001 “Pet
Organiz.imiu dhe Funksionimin € Sherbimit te Permbarimit Gqucsor”

URDHEROJ ME
1.Drejtoria Rajonale e Tatim-Taksave te informoje nese debitori [person
fizik ~Bori___ Abssin Mbiemri ____J-Iperson

e i i =

juridik-fimri L p———— | ushtron aktivitet privat.

2.Ne rast te ushtrimit t€ aktivitetit privat, 1€ informohemi ne lidhje me:

a)-adresen € ushtrimit te yeprimtarise private.

b)-llojin e aktivitetit per te cilin eshte pajisur me licence.

¢)bilancin me € fundit te keti) personi. te depozituar prane deges suaj.

3.Per veprimet apo mosveprimet tuaja , na vini ne dijent shkreserisht brenda afatit ligjor-
4- Personat qe behen pengese . do te pergjigjen ne baze te nenit 606 te K.Pr.Civil
(parag.1l) ge parashikon vendosjen € sanksionit te gjobes dhe kallzimin penal.

PERMBARUES GJYQESOR KRYETARI 1 ZYRES |




13. Modular per “Vendimin e Refuzimit” nga
permbaruesi gjygesor.

Ky vendim,eshte nje veprim procedurial, i cili meret nga
Sermbaruesi Gjygesor, duhet te percaktoje, ne piken 1 te lene bosh,
shkakun e refuzimit per kryerjen e veprimeve proceduriale te
metejshme, i cili ka dale gjate kryerjes se veprimeve proceduriale ge
sipas rastit mund te jete”

-zbulimi i rrethanave te reja qe bejne te pamundur ekzekutimin,

P.Sh.- trualli ge do te lirohet eshte zene me siperfage ndertimi
per te cilin gjykata nuk eshte shprehur; efj.

-kerkesa e pales gjate ekzekutimit te vendimit per te ekzekutuar
detyrimin mbi pasuri te treguara nga ajo, eshte ne kundershtim me

ligjin,

P.Sh: -te veprohet mbi pasurite e personit i cili eshte ortak ne nje
shogeri tregtare, kur detyrimin e ka kjo shoqeri sipas titullit ekzekutive
etj. :

Ne keto raste refuzohet kerkesa e pales per kryerjen e veprimeve
mbi keto pasuri te treguara nga ajo por ekzekutimi i titullit ekzekutive
duhet te vijoie mbi pasuri te tjera te debitorit.

Vendimi | refuzimit,njeh te gjitha pasojat e pezullimit te
ekzekutimit deri ne shqyrtimin gjyqesor te tij ose deri ne plotesimin e
shkaqeve ge kane cuar ne marjen e tij ose te rrezimit te rrethanave
nepermjet faktesh te reja. (dokumente pronesie, balance etj.)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE
Nr.Tel.

Adresa”
Nr. ___Prot. Y /12004

VENDIM - REFUZIMI

pasi studiova materialet e dosjes

Une permharuesi gjyqesor . o

pcrmbari more me Ne ne zbatim e “Urdherit te

Eikzekutimit”Nr___d__Mdatcw,____/__,_v/ 200 te Gjykates se Shkalles se Pare i1
KONSTATOVA

Se ne date __/___/200_ eshte rregjistruar kerkesa e pales kreditore , prane zyres se
_se bashku me urdherin e ekzekutimit te vendimit me Nr date

permbarimit _______
_____me pale:

_/__1200_te Giykatessé .. ... —
g1l R
T R S U

Meabieit. . . et e
Ne kushtet kur per ekzekutimin e Urdhrit te Ekzekutimit, pas kryerjes se nje

veprimesh proceduriale jane konstatuar keto rrethana te reja:

sere

T RS SRR o
Keto rrethana ,bejne te pamundur.vazhdimin ¢ kryerjes se veprimeve,per ekzekutimin e
titullit ekzekutive,pasi vijne ne kundershtimme ______
ose-dhe- ligjin me Nr._____Dt._ PO e i i e

si dlie ne mbeshtetje te nc:;eve T 6i0 t“é Ki’r(,wﬂe,sl dhe te nenit 21te ligjit
Nr.8730Dt.18/01/2001 “Per Organizimin dhe funksionimin e Sherbimit te Permbarimit

Gjygesor”

VENDOSA

| Refuzimin e kryerjes se veprimeve per ekzekutimin e “Urdherit te Ekzekutimit “Nr.__

Dt 200_te Gjykates se Shkallesse Pare ______ -
7 Me kete vendim, te njoftoj palet e interesuara, te cilet brenda 5 (pese) diteve nga dita e
njoftimit apo marrjes dijeni kane te drejten e ankimit prane Gjykates se Shkalles se Pare
. ~_nevendine ekzekutimit.

3.Ky vendim mbahet ne dy kopje . ku njeri gendron ne dosjen
dorezohet apo t'i njoftohet paleve.

4Ky vendim gendron ne fugi,deri ne shqyrtimin gjygesor te tij,ose (e rrezimit te
rrethanave te mesiperme,nepermjet faktesh te reja.

permbarimore dhe tjetri t'i

PERMBARUESI GJYQESOR




14. Modular per “Proces-Verbalin e inventarizimit te
Sendeve te Luajtshme”

-Elementet e pergjithshem te nje process-verbali shpjegohen ne
"astin e meposhtem.

Ky tip process-verbali perdoret gjate ekzekutimit te detyrueshem
ne titujt ekzekutive me objekt detyrimi:

- inventarizimin e pasurise se luajtsheme(ne vendimet gjygesore
me objekt zgjidhje martese, falimentim apo likujdim te personit juridik
etj, te vendosura me vendime te ndermjetme nga gjyqtari)

-si dhe gjate ekzekutimit te nje detyrimi ne te holla kur eshte e
nevojshme shlyerja e tij nepermjet sekuestrimit te ketyre sendeve te
inventarizuara dhe te sekuestruara

- per lirimin e baneses mbi sendet ge nxiren nga banesa, pa
pranine e debitorit ge duhet te kete mare njoftim me pare,per
kryerjen e ketij veprimi si dhe eshte e rendesishme qge ne kete rast
Ky proces-verbal te mbahet ne prani te nje punjesi te pushtetit lokal .

- Gjate hartimit te ketij process-verbali duhet mare parasysh se
inventarizimi duhet te jete i hollesishem duke pershkruar te gjitha
karakteristikat dalluese ge e dallojne sendin e inventarizuar nga sende
te tjera te ngjashem.

- Gjithashtu detyrimet e personit ge i lihen ne ruajtie sendet e
sekuestruara duhet te jene te shprehura ne kete process-verbal ne
menyre te hollesishme.




15. Modular per “Proces-Verbalin e veprimeve
gjate ekzekutimit”.

Ky modular perdoret per te gjitha veprimet procedur
nga permbaruesi gjygesor nepermjet proces-verbalit ec
kur ky veprim nuk kryhet nepermjet modulareve unifiku

Rendesi.ne kete proces-verbal i kushtohet el
pergjitﬁshem te nje proces-verbali sic jane vendi, ora, ¢
qe marin pjese apo u drejtohet, pershkrimi i veprimit ge |
(detyrimi sipas titullit ekzekutiv te cituar me numer dh
te ekzekutimit te cituar me numer dhe date), baza ligjo!
dhe elemntet e tjere te veprimit te parashikuar ne modL

(ne rastet kur ka te tille)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” Nr.Tel.

PROCES - VERBAL
(i veprimeve permbarimore gjate ekzekutimit)

Ne  sotmedt._ .

Une ~ permbarues gjyqesor prane Zyres se Permbarimit
Ne zbatim  te Titullit  Ekzekutiv nr.  dt.  , te Gjykates se
Shkalles se Pare ~ me objekt  detyrimin debitorit
Z.

ne

Kreditorit Z.

te

Ne mbeshtetje te nenit 524 e 525 te K.Pr.Civile mbahet proces verbali i
meposhtem per veprimet e kryera dhe shpenzimet e bera gjate ekzekutimit

ne prani te:

e KREDITORIT:
¢« DEBITORIT
e TE PRANISHMEVE:

Ne zbatim te “Urdherit  Ekzekutimit “ u kryen keto veprime:




Mbi veprimet e kryera nga shuma ¢

shpenzimeve eshte leke.

Shuma e mesiperme eshte paguar fillimisht nga Kreditori, sipas mandat
arketimit me rast te kryerjes se ketyre veprimeve.

Per mbaijtjen e ketij proces verbali mbi veprimet e kryera dhe shpenzimet e bera
per ekzekutim:

Nga pala kreditore u paraqiten pretentimet ge vijojne:

L

Nga pala debitore u paragiten pretendimet ge vijojne:

Proces Verbali mbahet te disa kopje ku nje kopje i dorezohen Debitorit,
Kreditorit dhe te pranishmeve ne mbajtjen e ketij proces verbali.

I behet e ditur paleve te pranishme ne mbajtjen e ketij proces verbali se per cdo
pretendim te tyre ne lidhje me veprimet e kryera dhe shpenzimet ¢ bera gjate

eckzekutimit mund t’i drejtohen Gjykates se Shkalles se Pare brenda
pese diteve nga marrja njoftim.

Proces Verbali lexohet dhe nenshkruhet rregullisht nga te pranishmit.
DEBITORI KREDITORI TE PRANISHEM

PERMBARUES GJYQESOR




'e caktimit 1€ ekspertit

Y «\Jendimin’
e te luajtshme.

16. Modular pe
min e Sendev

per vleresi

e caktimit t€ ekspertit

¢’Vendimin
te Paluajtshme.

17. Modular pé
in e Sendeve

per vieresim
e vetem ne varesi te

i lihet ekspertit
te ngjashem.

ot e mesiperm ge ndryshojn
het si dhe afatit ge

Ne te dy modular
lementet € tjere jane

=1yres sé sendit ge do te vlereso

' akti—ekspertimi, e

=r kryerjen € ketij
t te

Rendesi N€ keta modulare i kushtohet kushteve Q€ duhe
srmbaje Ky vendim dhe konkretishte:
veqedoi nenshtrohen vleresimit,
mit dhe inventarizimit
r dhe per sendet € pa\ua]tshme te

e, ne dosjen gjyaesore . apo nga
a ne dosjen permbarimore.

hem i sende

_Pershkrim i hollesis
verbali i sekuestri

~er sendet e luajtshme proces-
-o mbajtur nga permbaruesi giyqeso
{henat e mare ne Z.R.P.Pa\ua‘;tshm

vet pala kerkuese dhe te administruar
dhe te shenohen edhe

-Eksperti duhet te jeté i licensuar

identifikimet perkatese.
cili duhet te cmohet rast

t te“ekspertimit i
do te vleresohet.

ezimit te akti
dit ge

_Afati i dor
esi te kushteve te sen

pas rasti ne var
shkrim e cila

te jete me
e te

spertit g€ duhet
dershtimit ne gjykat

_Deklarata € petimit te ek
ne rast te kun

ka rendesine € vet me teper

veprimeve permbarimore.
a kreditori duhet te

e duhet ti kushtohet respektimit
rofesionit perkates N€
drejtimit perkates.

er ekspertin te parapaguara ng

arte,dnhe vemend
ga Ministria e sipas P
rteve sipas

—Shpenzimet P

jene te shprehura 9
te tarifave e vendosura n
hashkepunim me Shogaten € Ekspe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

7ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” Nr.Tel.

Nr. Prot. R

e

VENDIM

PER CAKTIMIN E EKSPERTIT PER VLERESIMIN E SENDEVE TE LUAJTSHME

Une permbaruesi gjygesor Mt __pasi studiova materialet e dosjes
permbarimore me Nr. germa ___ne zbatim te “Urdhrit te Ekzekutimit’ Nr.__ Akl

date _/__/200__te Gjykates se 0 NN R St
KONSTATOVA

Se ne date_ /___ /200__ eshte depozituar kerkesa per ekzekutim e pales

kreditore,prane Zyres se Permbarimit , se bashku me urdhrin e Ekzekutimit te vendimit me Nr.
date_/_/ __te Gjykatesse __ ____mepale;

emmdnor -

Pasi ne zbatim te nenit 527 te K.Pr.C."Per Venien e Sekuestros' dhe nenit 540 te
K Pr.C.dhe 'Pr-Inventarizimi’ te dt__/___/200__ eshte vendosur masa e sekuestros konservative per
sendet e luajtshme,te renditura si me poshte,

Cu = g N

Per keto arsye dne ne baze te neneve 525 527,544 e ne vijimte K.Pr.C.




VENDOSA

1.Te vleresohen sendet e sekuestruara ne baze te vieresimeve te ekspertit.

2.Te caktoj per ekspert z.___ ___meNr.licence______ per

vleresimin e sendeve te sekuestruara.

3.Eksperti duhet te paragese nje raport me shkrim,duke iu pergjigjur pyetjeve si me poshte;

a)- Sa eshte vieresimi ne vlere | c;do sendi te pershkruar dhe te inventarizuar sipas pr-verbalit te
inventarizimittedt.__/ /200 .

4.Raporti me shkrim,te paraqitet brenda afatitprej _ ditesh.

5.Ky afat per ekspertin, fillon nga dita e marrjes dijeni dhe e nenshkrimit te deklarates se betimit ,se
do ta kryeje kete detyre mire e me nder dhe me qgellim per te bere te ditur vetem te verteten.
6.Shpenzimet e kryera per ekspertin ,ne masen_____(leke) do te paguhen filimisht nga
kreditori,dhe do te ndalen nga shuma e nxjerre duke ia kthyer atij.

7.Ky vendim mbahet ne kater kopje dhe u njoftohet paleve te cilat kane te drejten e ankimit
ne Gjykate, brenda 5 diteve,ne lidhje me caktimin dhe raportin e vieresimit te ekspertit si
dhe per rrethana te dala rishtazi.

Eksperti PERMBARUESI GJYQESOR

( S ) ( )

Mora dijeni sot medt. / /200 .




.
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Adresa™ Nr.Tel.

Nr.____ Prot. _,me _/_ /2004

ENDIM

PER CAKTIMIN E EKSPERTIT PER VLERESIMIN E SENDEVE TE PALUAJTSHME

Une permbaruesi gjygesor __ Jpasi studiova materialet e dosjes
permbarimore me Nr.____ne zbatim te “Urdhrit te Ekzekutimit” Nr.___ date_/_/200_te
Gjykates se Shkalles se Pare___

KONSTATOVA

Se ne date_ /__ /200_eshte depozituar kerkesa e pales kreditore,prane Zyres se

Permbarimit se bashku me Urdhrin e Ekzekutimit te vendimit me Nr.__

date /__ /200_te Gjykatesse
-Kreditor

-Debitor____

-Me Objekt: SRR A -

Pasi ne zbatim te nenit 527 te K.Pr.C."Per Venien e Sekuestros’ dhe nenit 563 te
K.Pr.C."Per verifikimin e te drejtes se pronesise se debitorit’ ne baze te proces-verbalit te
dt_/___/200_ dhe te vertetimit hipotekorme Nr.____ dt._/ _ 200_ te Zyres se Rregjistrimit te
Pasurive te Paluajtshme,eshte vendosur masa e sekuestros konservative per sendin e

paluajtshem me Nr.Hipotekor ___ te ndodhur ne zonen
kadastrale Nr. dhe me keto kufizime:
Nga V me _Ngalme____ NgaPme______dhengadme__

Per keto arsye dhe ne baze te neneve 525, 527,560 e ne vijim te K.Pr.C.




VENDOSA

" Tz vleresohet sendi i sekuestruar me Nr.Hipotekor____ | ndodhur ne Zonen Kadastrale
-2 naze te vleresimeve te ekspertit.
Z.7& caktoj per ekspert z. . meNrlicence______ per

zresimin e sendit te Paluajtshem te Sekuestruar.
3.Z«sperti duhet te paragese nje raport me shkrim,duke iu pergjigjur pyetjes si me poshte;
2 - Sa eshte vleresimi ne vlere i sendit te paluajtshem, te pershkruar dhe te sekuestruar me
T J200__.
4.Raporti me shkrim,te paraqitet brenda afatitprej
3.Ky afat per ekspertin, fillon nga dita e marrjes dijeni dhe e nenshkrimit te deklarates se betimit ,se
20 ta kryeje kete detyre mire e me nder dhe me qellim per te bere te ditur vetem te verteten.
6.Shpenzimet e kryera per ekspertin ,ne masen (leke) do te paguhen fillimisht nga
<reditori,dhe do te ndalen nga shuma e nxjerre duke ia kthyer ati.
7.Ky vendim mbahet ne kater kopje dhe u njoftohet paleve te cilat kane te drejten e ankimit
ne Gjykate, brenda 5 diteve,ne lidhje me caktimin dhe raportin e vleresimit te ekspertit si
dhe per rrethana te dala rishtazi.

Eksperti PERMBARUESI GJYQESOR

( . ) ( )

Mora dijeni sotmedt.  / /200 _




18. Modular per “deklaraten e betimit”te ekspertit.

E rendesishme ne kete deklarate eshte nenshkrimi i eksperit ne
momentin ge ai pranon te kryeje aktin e ekspertimit per te cilin
ngarkohet nga permbaruesi gjygesor. Ky veprim juridik i njeh efektet
ne rast te shqyrtimit gjygesor te veprimeve permbarimore, per caktimin

e ekspertit dhe aktin e ekspertimit.

Eksperit eshte | detyruarte zbatoje afatet dne kerkesat e paragitura
nga permbaruesi gjyqesor si dhe te njohe te gjitha pergjegjesite ligjore
qe parashikohen ne K Pr.Civile dhe akte te tjera ligjore dhe nenligjore.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA E PERMBARIMIT

Botmedt il T APPSR
LD sissininnovrmciimibinnariinsing specialist me njohuri te posagme ne fushen
LRl S TR dhe person i rregjistruar ne
librin e eksperteve prane Gjykates se Shkalles se Pare ................. , pasi
u njoha me vendimin nr-......,dt..../...../200...,te permbaruesit gjyqesor
prane zyres se permbarimit.........ooudimm , per kryerjen e akt-
ERSPEFEIMIEL (oo visvnvesrosine
....................... ne lidhje 'me ekzekutimin e titullit ekzekutiv nr.........,
dt.../
...... 1200, nie ngarkim te deblorik ..... .. ot ammnst

DEKLAROT:

“1 vetedijshem per pergjegjesine morale dhe juridike per detyren qe
marr persiper, betohem se do te kryej mire e me nder detyren e me
eshte besuar, me te vetmin qellim qe t'I bej te ditur Zyres se
Permbarimit te verteten”-(neni 226 I K.Pr.Civile).

EKSPERTI




\

19. Modular per vendimin e gjobitjes se debitorit
per moskryerjen e veprimit te caktuar.

Ky modular perdoret gjate ekzekutimit te detyrueshem te titujve
ekzekutive me objekt detyrimin e debitorit per kryerien e nje veprimi
te caktuar ge mund te jene sipas vendimit gjygesor me objekt per
servitutet e ndryshme,shkeljen e rregullave urbanistike apo te ndertimit,
etj,kur kreditori nuk ka pranuar ta kryeje vet per llogari te debitorit kete
veprim.

Rastet e aplikimit te ketij modulari parashikohen ne nenin 606 te
K_.Pr.civile por duke patur parasysh gjithmone per rastet kur nuk ka
vend per pergjegjesi penale, pasi veprimet apo mosveprimet e debitorit
mund te perbejne elemente te vepres penale.




)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” Nr. Tel.

_,me__/ (2004

VENDIM

PER GJOBITJEN E DEBITORIT PER MOSKRYER]JEN E VEPRIMIT TE
CAKTUAR

Une, permbaruesi gjyqesor ~,past studiova materialet e

dosjes permbarimore me Nr. ‘ne zbatum te “Urdhrit te Ekzekutimit” Nr.

KONSTATOVA

Se ne date__/__ /200 eshte depozituar kerkesa e pales kreditore,prane

zyres se permbarimit __se bashku me urdhrin e Ekzekutimit te vendimit me

Nr.__date / /200 te Gjykatesse __  mepale;
-Kreditor =
-Debitor )
-MeObjekt:
Ne kushtet kur : Ekzekutimi 1 Urdhrit te Ekzekutimit, duhet te ishte kryer nga
debitori Z. _ brenda afatit prej ditesh te

ckzekutimit vullnetar,dhe rezulton se ky detyrim nuk eshte permbushur.
Shtetasi 1 mesiperm eshte ne cilesine e debitorit dhe detyrohet te kryeje

== - ey

Cmoj se ky veprim nuk mund te kryhet nga vete permbaruesi gjyqesor apo pala
kreditore, pasi kerkohert te

Ne keto kushte si dhe pgr_shkak se debitori Z. refuzon (

kryen ne menyre te parregullt , nuk respekton afatet ,kryen te kunderten e asaj ge
me vendim gjykate eshte i detyruar ) te kryeje kete veprim, bazuar ne nenin 606 e
ne vijim te K.Pr.Civile ;




VENDOSA

1.Te gjobis shtetasin _ ne cilesine e debitorit, ne shumen

leke,past

4 kopje dhe u njoftohet paleve te cilet kane te drejten e

2.Ky vendim mbahet ne
ankimit ne Gjykate , brenda 5 diteve nga komunikimi i ti).

3.Me marrjen forme te prere , ky vendim kthehet ne titull ekzekutiv dhe do te
ekzekutohet nga Zyrae Permbarimit_*

4.Nje kopje e ket vendimi qe ka marre forme te prere i dorezohet Kryetarit te
Zyres se Permbarimit dhe Zyres se Finances per te kryer veprimet perkatese.

PERMBARUES GJYQESOR




20. Modular per vendimin e gjobitjes se Personit te
Ngarkuar nga ligji, per moskryerjen e veprimit te caktuar.

Ky modular perdoret gjate ekzekutimit ne menyre te detyrueshme
ne titujt ekzekutive me objekt detyrimi kryerjen e nje veprimi te caktuar
kryesishte per vendime gjygesore ku pale debitore jane Institucionet
e Administrates shteterore, per konflikte ge rrijedhin nga mardheniet e
punes apo detyrime financiare.

Keto veprime duhet te parashikohen nga Urdhri i Ekzekutimit ose
jane te domosdoshme per ekzekutimin e titullit ekzekutive.

Keto veprime ne rastin kur jane te domosdoshme per ekzekutimin
e titullit ekzekutive,duhet ge ligji dhe zakonisht ligji organik i funksionimit
te nje Institucioni apo ne ndonje rast statut (apo akt tjeter ligjor) i personit
juridik duhet te ngarkoje per kryerjen e ketij veprimi,personin pergjejgjes
ne strukturen organike perkatese.

Pra eshte e rendesishme ge nga permbaruesi gjygesor:

1.- Te evidentohet paraprakisht se per ekzekutimin e titullit
ekzekutive eshte i domosdoshem kryerja e veprimit ge kerkohet.

2.-Veprimi ge kerkohet i atribuohet me ligj apo me statut dhe me
strukture organike, ketij-personi pergjegjes.

3.-Ky person pergjgjes me veprime apo mosveprime Krijon
rrethanat e parashikuara ne nenin 606 te K.Pr.Civile pra refuzon, kryen
ne menyre te parregullt, nuk respekton afatet, kryen te kunderten e
asaj ge me vendim gjykate eshte i detyruar.

Pas konstatimit te ketyre 3 pikave, ky modular gjen perdorim dhe
e rendesishme eshte ge personi ge gjobitet te njoftohet,per te drejten
e te ankimit ne gjykate. .

-Ky modular mund te perdoret edhe kur per vjeljen e gjobes se
vene titullarit si person ge ploteson kushtet e mesiperme,personi
pergjegjes per financen nuk kryen veprimin per ndaljen e detyrimit
nga paga.

-Gjithashtu ky modular duhet te perdoret edhe ne rastet kurpersoni
pergjegjes e ka deleguar pergjejsine tij nepermjet veprimeve juridike
shkresore (autorizimit apo siglimit etj)dhe personi ge i delegohet
detyrimi per kryerjen e veprimeve permbush te 3 konstatimet e
mesiperme.
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REPUBLIK;\/E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE
Adresa™ Nr.Tel.
N - Prot CE ,me __/_ /2004
VILND[M
PER GJOBI'I JEN E PERSONIT TE NGARKUAR NGA LIGJI
Une permbaruesi gjygesor pasi studiova materialet e dosj
permbarimore me Nr. , ne zbatim te “Urdherit te Ekzekutimit”Nr__
date _2003 , te Gjykates se Shkalles se Pare _
KONSTATOVA
Sene date. 2003 eshte depozituar kerkesa e pales kreditore , prane zyres :
permbarimit se bashku me urdherin e Ekzekutimit te vendimit me Nr__
date 2003 te Gjykates se me pale:

e Kreditor
e Debitor
o  Me objekt

Ne kushtet kur: Ekzekutimi i Urdhrit te Ekzekutimit, duhet te ishte kryer nga personi
ngarkuar nga ligji ( Titullari ) Z. brenda afatit prej ______ ditesh
ekzekutimit vullnetar,dhe rezulton se ky detyrim nuk eshte permbushur.
Shtetasi 1 mesiperm eshte ne cilesine e titullarit te institucionit debitor 1
pozicionin A, ose te nenpunesit te ngarkuar per
kryer veprimin e pasi eshte ____duke gene se jer
ne rastin e kryerjes se__ L=

Ky veprim nuk mund te kryhet n&a vete permbaruesi gjygesor apo pala kreditore, pa
ligji parashikon se keto veprime jane detyrim i drejtuesit te Institucionit —apo
perfagsuesit te autorizuar te Institucionit ne mardheniet me te tretet.

Ne keto kushte si dhe per shkak se personi i ngarkuar nga ligji Z. e
refuzon ( kryen ne menyre te parregullt , nuk respekton afatet kryen te kunderten q( n
vendim gjykate eshte i detyruar ) te kryeje kete veprim, bazuar ne nenin 606 e ne viji
te K.Pr.Civile ;




VENDOSA

1.Te gjobis shtetasin ne cilesine e Personit te Ngarkuar nga Ligji (
Titullari )per kryerjen e veprimeve, ne zbatim te titullit ekzekutive, ne shumen
leke.

2.Ky vendim mbahet ne 4 kopje dhe u njoftohet paleve te cilet kane te drejten e
ankimit ne Gjykate , brenda S diteve nga komunikimi i tij.

3.Me marrjen forme te prere . ky vendim kthehet ne titull ekzekutiv dhe do te
ekzekutohet nga Zyra e Permbarimit_

4.Nje kopje e ketij vendimi ge ka marre forme te prere i dorezohet Kryetarit te Zyres se
Permbarimit dhe Zyres se Finances per te kryer veprimet perkatese.

PERMBARUES GJYQESOR




21. Modular per “Vendimin e pushimit te Urdhrit te
Ekzekutimit kur nuk ka pasuri debitorit”.

22. Modular per “Vendimin e pushimit te Urdhrit te
Ekzekutimit te ekzekutuar teresisht”.

23. Modular per “Vendimin e pushimit te Urdhrit te
Ekzekutimit kur eshte pranuar padia e debitorit
ose e personit te trete”.

_Modularet e vendimeve te pushimit ndryshojne ne varesi te
ekzekutimit te titullit ekzekutive,sipas rasteve te parashikuara ne nenin
616 te K.Pr.Civile.

Elementet e ngjashem te tyre dhe me te rendesishem jane:

1.Pjesa “Konstatova’ku pervec te dhenave te pergjithshme,nga
ana e permbaruesit gjygesor kerkohet te permenden te gjitha veprimet
proceduriale te kryera dhe efektet juridike te tyre, (pergjigjet, rrethanat
e krijuara etj.) per ekzekutimin e titullit ekzekutive.

o Bashkerendimi i veprimtarise financiare dhe proceduriale
nepermjet permbaruesit gjyqesor dhe zyres se finances ne Zyren e
Permbarimit, duke e vene ne dijeni kete te fundit mbi kete veprim, me
gellim kryerjen e veprimeve financiare perkatese.

3.Njoftimi i paleve me kete vendim si dhe ne rastin e vendimit te
pushimit per mungese te pasurise, ky vendim shogerohet edhe me
Urdhrin e Ekzekutimit.

Njoftimi i paleve per vendimin e pushimit paraget rendesi te
vecante sepse vendimi i pushimit eshte veprimi procedurial
perfundimtar i permbaruesit gjygesor, pasi shprehet ne lidhje me
shuarjen apo pushimin e detyrimit ge buron nga Urdhri i Ekzekutimit
si dne njekohesisht njoftimi i tij te palet, e ben efektive te drejten e
ankimit te tyre ne gjykate.

4 Me kalimin e afatit te ankimit, (5 dite) pas njoftimit te vendimit
te pushimit paleve nga ana e permbaruesit gjygesor dhe sekretarsie
qe vepron me urdher te Kryetarit te Zyres, meren masa per arshivimin
e dosjes, ne perputhje edhe me Rregulloren e Brendshme te Sherbimit
te Permbarimit.




*
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” Nr.Tel.

Nr.______ Prot. T Yme ) NG

VENDIM

Pushimi i “Urdherit te ekzekutimit”kur nuk ka pasuri debitori

Une Permbarues Gjyqesor pasi studiova materialet e
"Urdherit te Ekzekutimit”Nr. ,dt te Gjykates se shkalles
se
Lig ool

KONSTATOVA:
Se ne dt eshte depozituar prane Zyres Permbarimore kerkesa e
kreditorit me “Urdherin e Ekzekutimit”te vendimit me
nr. Dt teGjykates se shk I Tirana me pale:
Kreditor: g
-Debitor:
-Me objekt:: - o

Ll
Pasi jane kryer nje sere veprimesh proceduriale nga ana e permbaruesit si:
Eshte ushtruar kontroll ne bankat e nivelit te [I-te,tek
D.P.SH.T.RR,Z.Rr.P.Paluajtshme dhe nuk rezultoi te kishte pasuri ne pronesi te pales
debitore.
Sa me siper, pasi jane kryer nje sere veprimesh proceduriale si dhe i eshte kerkuar
ndihma kreditorit, ne baze te neneve 616 e ne vijim te K.Pr.C |



VENDOSA

1 .Pushimin e ekzekutimit te U.Ekzekutivnr._____ dt te Gj. shk I Tirana.
2.Ky vendim mbahet ne disa kopje ku njeri gendron ne dosjen permbarimore

tjetri t'T kthehet se bashku me U.Ekzekutiv kreditorit.

3.Nje kopje te vendimit te pushimit t'i dorezohet zyres se finances per te kryer
veprimet financiare ne lidhje me:

2 "taksen e venies ne ekzekutim’ne shumen _ % te detyrimitte cilat t'i kthehen
kreditorit se bashku me U.Ekzekutiv.

4 Me kete vendim pushimi per ekzekutmin e ketij U.Ekzekutiv te njoftoj palet e
interesuara te cilet brenda 5'(pese)ditev.e nga dita e njoftimit apo marjes dijeni, kane te
drejten e ankimit prane Gjykates se shk I.

5 Kreditori ka te drejte te paragese kerkese te re per ekzekutim,brenda kohes se

parashkrimit.
6.Dosja permbarimore te arshivohet duke u bere veprimet nga sekretaria.

PERMBARUESI GJYQESOR




é‘, |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Nr.Tel.
__Prot. e R /12004

esa”

VENDIM

per
Pushimin e “Urdherit te ekzekutimit “ te ekzekutuar teresishte .

Ne sotnedate  / /200,
Une permbarues gjyqesor ,pasi studiova materjalet e “ Urdherit te

zekutimit " Nr.  date _ / /200___,te gjykates se shkalles se pare g
KONSTATOVA :

Sene date / /200, eshte depozituar prane zyres se permbarimit kerkesa e kreditorit
~ ose( Prokurorit) se bashku me “ Urdherin e Ekzekutimit * te vendimit me Nr. date /

) 7 ;I Gjykates se shkalles se pare 3 me pale ;
Kreditor __ose (Prokurori)
-Debitor _ “

-Me objekt: el
Pasi jane kryer nje sere veprimesh procedurjale

¢ rezulton se detyrimi I debitorit apo shuma qe I detyrohet kreditorit eshte:

Sa me siper kur vendimi eshte ekzekutuar teresishte ne mbeshtetje te nenit 616 germa
“2 "ose“b * nenit 617 te K.Pr.Civiledhe ligjit Nr.8730 date 18.01.2001 “ Per organizimin

i funksionimin e sherbimit permbarimor gjyqesor”




VENDOSA:

|-Pushimin e ekzekutimit te Urdherit te Ekzekutimit “ Nr.  date / /200 te
gjykates se shkalles se pare _.pas vendimi eshte ekzekutuar teresishte,dhe debitort ka
plotesuar detyrimin ndaj kreditorit( ose) ka paguar

ABRTRRRL. | o iy i B - ke, detyrim ndaj kreditorit.
jetri ti dorzohet

2-Ky vendim mbahet ne disa kopje,ku njeri gendron ne dosjen permbarimore, {J

apo njoftohet palve te interesuara.

3-Nje kopje ¢ vendimit te pushimit t kryer veprimet ne lidhje

i dorzohet zyres se finances per te

me

a- » tksen e venies ne ekzekutim  te vendimit * ne shumen
S - - hahad oo R : ) leke te cilat do te derdhen ne degen e
ratim-taksave,

b-Likujdimin e shumes PR R

leke ndaj kreditort .duke kryer veprimet perkatese financiare.
c-Shenzime te tjera te bera gjate ekzekutimit,sipas process-verbalit per shpenzimet date /
/200_
e shumen o o F_.__F___A__F__(,,_-;‘ ___________ ) leke.
« Urdheri Ekzekutiv “ te njoftoj palet e

4-Me kete vendim Pushimi per ekzekutimin e keti]
P )
( Pese ) diteve , nga dita e njoftimit apo marjes dijenikane te drejten

interesuara,te cilet brenda 5
_ne vendin e ekzekutimit.

ankimit prane gjykates se shkalles se pare

5.Dosja permbarimore,te arkivohet,duke u bere veprimet perkatese nga sekretaria.

PERMBARUESI GJYQESOR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE

Adresa” L Nr.Tel.

Nr. Prot. e o M T PR

VENDIM

Per
Pushimin e “Urdherit te ekzekutimit “kur eshte pranuar
kerkesa e kreditorit

Ne __ ,sotnedate g A0
I o R R _permbarues gjyqesor ,pasi studiova materjalet e
Ekzekutimit ” Nr. _date __/ /200 e giykates se shkalles se pare SN

KONSTATOVA :

Senedate / / 200____, eshte depozituar prane zyres se permbarimit kerkesa e kreditorit
——___ose( Prokurorit) se bashku me “ Urdherin e Ekzekutimit “ te vendimit me Nr.
/ I Gjykates se shkalles se pare — mepale;

o R T ose (Prokurori)

-Debitor

-Me objeké:_;ﬁ_

Nga studimi I materjaleve rezultoi se.oi kata
8 ] By e e s ) LI
5aj,me nr. tedites S 200l b pranuar kerkesen e

Urdherit te

_me vendimin e

-

Sa me siper ne mbeshtetje te nenit 610,613 ¢ 616 germa “ b " e 617 te K.Pr.Civile,dhe ligjit

INr.8730 date 18.01.2001 “ Per organizimin dhe funksionimin e sherbimir permbarimor gjyqesor”




VENDOSA:

1-Pushimin e ekzekutimit te « Urdherit te Ekzekutimit Nr.___date ] f200 ,te

giykates se shkalles se pare :

2-Ky vendim mbahet ne disa kopje Jku njeri gendron ne dosjen permburimore,dhe yetri t

dorzohet apo njoftohet palve,te interesuara.

3-Nje kopje ¢ vendimit te pushimit ,ti dorzohet zyres se finances ,per (€ kryer veprimet
perkatese ,duke I kthyer Kreditorit * taksen e venies ne ekzekutim “ te paguar fillimishte prej tij,

ne shumen { ) leke.

4-Me kete vendim Pushimi per ekzekutimin e ketij ° Urdheri Ekzekutiv “ te nj

oftoj palet e

interesuara,te cilet brenda 5 ( Pese ) diteve , nga dita e njoftimit apo marjes dijeni,kane te drejten ¢

ankimit prane gjykates se shkalles se pare_____ ne vendin e ekzekutimit

5.Dosja permbarimore,te arkivohet,duke u bere veprimet perkatese nga sekretaria.

PERMBARUESI GJYQESOR




24. Modular per “Vendimin e Transferimit te
dosjes permbarimore” (nga Kryetari i Zyres).

25. Modular per “Vendimin e Transferimit te
dosjes permbarimore” (nga permbaruesi gjygesor).

-Te dy modularet e permendur me siper pervec elementeve te
njejte, ku kryesor eshte fakti ge ky dokumentacion te permbushe
kushtet per rregjistrim dhe pas rregjistrimit mund te meren keto
vendime, te cilat ndyshojne vetem persa i perket personit ge e mer
kete vendim, pra ne njerin rast Kryetari i Zyres dhe ne rastin tjeter
permbaruesi gjygesor si dhe rrethanave kur meret nje vendim i tille

dhe konkretishte:

-Ne rastin kur ky vendim meret nga Kryetari i Zyres se
Permbarimit,rrethanat ge krijohen jane te tilla ge:

-Nga shqyrtimi i dokumentacionit ge eshte paragitur per ekzekutim,
konstatohet se kjo Zyre Permbarimi, nuk eshte kopetente per
ekzekutimin e titullit ekzekutive, per shkaget ge parashikohen ne
modular por ge mund te jene edhe te tjera.

-Ne rastin kur ky vendim meret nga permbaruesi gjygesor, shkaqget
dhe rrethanat duhet te kene dale gjate ekzekutimit te titullit ekzekutive
dhe mund te jene shkaget e permendura ne modular, por edhe shkage

te tjera.

E rendesishme dhe ge duhet patur parasysn gjate marjes se
vendimeve te tilla ne te dy rastet eshte:

1.Vendosja e Urdhrave te Sekuestros, peroara vendimit te
transferimit te dosjes si dhe administrimi i pergjigies nga Institucioni
pergjegjes, ne dosjen permbarimore, se eshte vengosur masa €

(e |
i
93}
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sekuestros, mbi pasurine ne pronesi te debitorit. (2
te detyruar) '

2. Percaktimi i adreses se sakie te deciort 200 ;endndodhjes
se pasurise se percaktuar, ne pronesi te pales cebitore. (Nr.llog.
= a2ndra e punes;

bankare: Pasuria e paluajtshme dhe kuf = = =
aktiviteti privat ose tregtar, etj.)
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REPUBLIKA \I;S HQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE ____ . ———
Adresa” Nr.Tel.
Nr. __Prot ST - /12004

VENDIM
Per transferimin ¢ ceshtjes permbarimore
Une permbaruesi gjygesor e AL P pasi studiova materialet e dosjes
permbarimore me Nr. - ne zbatim te “Urdherit te
Ekzekutimit " Nr__ __,J_ﬂdale___ﬁ/_f_/ 200 te Gjykates se€ Shkalles se Pare
KONSTATOVA

Se ne date e 200 eshte rregjistruar kerkesa e pales kreditore , prane zyres s¢
permbarimit Do se bashku me urdherin e ekzekutimit te vendimit me Nr__
date _/__/200_te Gjykates se ____ ___me pale:
Koy s i 2t e
Debitor. . .
Meobjekt______ ———— -

Ne kushtet kur per ckzekutimin e Urdhrit te Ekzekutimit, pas kryerjes se nje sere
veprimesh proceduriale duke filluar nga lajmerimi per ekzekutimin vullnetar ne
QL. oo ivivunnrssunipsieinress dhe veprimet e tjera ligjore per verifikimin e adreses ne
bhashkepunim me organet kompetente , rezulton se pala debitore:
"j- ka ndryshuar vendbanim duke u ransferuar ne nje  qytet tjeter ne
udrescn_‘g__ﬂ_“____V__H______J__,___ﬂ__,,4____,7__J_H_qe eshte  jashte kopetences
teritoriale te kesaj zyre,si dhe nuk ka pasuri apo ushtron aktivitet brenda Ketij rrethi
gjygesor.
"i- Pala debitore ka mardhenie varesie nga
jashte kopetences teritoriale te kesaj zyre,

si dhe ne mbeshtetje te nenit 516 e ne vijim te K.Pr.Civile

__ qge ndodhet

URDHEROJ
1.Transferimin e ceshtjes permbarimore Nir.... I0t @ LPERIME cnvesessrmrmsmasrsisnisn
prane Zzyres PErmbALiMOTe  ocveevvsssrsssssereeess me dokumentacionin  (ne€

origjinal) sipas pncesl-verbalit te brendshem te dosjes permbarimore,ku perfshihen
edhe Urdhrat (e derguara me pare), per vendosjen e mases se sekuestros se pasurise
se paluajishme dhe llogarise bankare te pales debitore.

2.Kopje te keti] vendimi do ti dergohet zyres s€ Finances per te kryer veprimet €
duhura,si dhe nga ana ¢ sekretarise te arshivohet Jkopja e dokumentacionit te dosjes
permbarimore.

KRYETARI | ZYRES




N
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE

Adresa™ Nr.Tel.
Nr. __Prot. S e g
VENDIM
Per transferimin e ceshtjes permbarimore
MBI s snscnssansgsibem b et i Kryetar 1 Zyres Permbarimore ......................., pasi
studiova dokumentacionin e paraqitur nga shtetasi -___ i perfaqsuar

me prokure ngaavokati_____ A
KONSTATOVA

Se ne date___/ /200  eshte depozituar prane Zyres Permbarimore,dokumentacioni i

paragitur nga shtetasi - 1 perfaqgsuar me prokure n ga

avokati dhe konkretishte:

1.Kerkesa e kreditorit per ekzekutim te Urdhrit te Ekzekutimit medt [/

2.Urdher1 1 Ekzekutimit (ne origjinal) Nr.___ Akti Dt._/_ /2004 te Gjykates se

Shk.I. B per vendiminnr.___ Dt._ /_ /200 te Gjykates se ____ o
3.Vendimi i Gjykates 1 cituar me lart, me pale:

-Kreditor: i

-Debitor:

Me Objekt: a2 s =
Sa me siper,pas rregjistrimit te dosjes permbarimore dhe shqyrtimit te dokumentacionit ,
rezulton se pala debitore: ;

|- ka per vendbanim (adresa) PO SUURNONE 11§ 13 i P SE s o] 1|1
kopetences teritoriale te kesaj zyre,si dhe nuk ka pasuri apo ushtron aktivitet brenda ketij
rrethi gjygesor.
L= Pala debitore ka mardhenie varesie nga _ qge ndodhet jashte
kopetences teritoriale te kesaj zyre,

si dhe ne mbeshtetje te nenit 516 e ne vijim te K.Pr.Civile

URDHERO]

1. Transferimin e ceshtjes permbarimore Nr.......Dr. e BTN oo nirinibsnmennannon prane
zyres permbarimore .........coovevevcersisinns meé dokumentacionin (ne origjinal) sipas
poces-verbalit te brendshem te dosjes permbarimore,ku perfshihen edhe Urdhrat (e
derguara me pare), per vendosjen e mases se sekuestros se pasurise se paluajtshme dhe
llogarise bankare te pales debitore.

2.Kopje te ketij vendimi do ti dergohet zyres se Finances per te kryer veprimet e
duhura,si dhe nga ana e sekretarise te arshivohet kopja e dokumentacionit te dosjes
permbarimore.
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